от 27 сентября 2017 года № 1022

Об обращениях законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных)

органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

Законодательной Думы Хабаровского края к Председателю

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

В.В. Володину о разработке законопроекта о внесении изменений

в Федеральный закон от 23.06.2016 № 219-ФЗ "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об актах гражданского состояния", направленных

на предоставление субъектам Российской Федерации права устанавливать

перечни органов записи актов гражданского состояния, в которых на 01.01.2018

отсутствует подключение к информационно-телекоммуникационным сетям,

в том числе сети "Интернет", и которые в связи с этим вправе производить

государственную регистрацию актов гражданского состояния посредством

составления соответствующих записей актов гражданского состояния

на бумажных носителях (постановление от 26.07.2017 № 1398);

Законодательного Собрания Вологодской области к Министру

образования и науки Российской Федерации О.Ю. Васильевой о назначении

государственной социальной стипендии детям-сиротам, обучающимся на

платной основе в федеральных государственных образовательных организациях

высшего образования по очной форме обучения по образовательным

программам высшего образования (программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры) (постановление от 21.06.2017 № 296);

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру

здравоохранения Российской Федерации В.И. Скворцовой по вопросу организации

2

бесперебойного обеспечения лекарственными препаратами для лечения лиц,

больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью

возбудителя, за счет средств федерального бюджета в объеме,

соответствующем потребностям регионов (постановление от 13.07.2017

№ 376-VI ЗС);

Орловского областного Совета народных депутатов к Правительству

Российской Федерации по вопросу рассмотрения возможности субсидирования

затрат, понесенных сельскохозяйственными товаропроизводителями при

проведении ими работ по химической мелиорации земель  (постановление

от 30.06.2017 № 13/337-ОС);

Тюменской областной Думы к Министру экономического развития

Российской Федерации М.С. Орешкину, Министру финансов Российской

Федерации А.Г. Силуанову о необходимости внесения изменений в нормативные

правовые акты Российской Федерации о закупках, осуществляемых

компаниями с государственным участием, в части установления максимального

срока оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг)

по договору (отдельному этапу договора), заключенному по результатам

закупки, со дня исполнения обязательств по договору (отдельному этапу

договора) (постановление от 22.06.2017 № 589).

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву,

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации В.В. Володину, Министру здравоохранения Российской Федерации

В.И. Скворцовой, Министру экономического развития Российской Федерации

М.С. Орешкину, Министру финансов Российской Федерации А.Г. Силуанову,

Министру образования и науки Российской Федерации О.Ю. Васильевой

и в законодательные (представительные) органы государственной власти

субъектов Российской Федерации.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин